

JURA INITIATIVES
17 rue Jules Bury
BP 408
39016 LONS LE SAUNIER Cedex

RAPPORTS DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS DE L'EXERCICE

CLOS LE 31 DECEMBRE 2010



MAZARS



JEAN ANDREINI
FRANÇOIS CATTIN
JEAN-FRANÇOIS GANNE
GUY MENOÛILLARD

JURA INITIATIVES
17 rue Jules Bury
BP 408
39016 LONS LE SAUNIER Cedex

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2010

7, RUE DES PERRIÈRES – BP 809 – 39008 LONS LE SAUNIER CEDEX
TEL: +33 (0)3 84 87 64 00 - FAX: +33 (0)3 84 43 03 44 - contacts@plurisaudit.com

PLURIS AUDIT

SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE – TABLEAU DE L'ORDRE RÉGIONAL DE BOURGOGNE FRANCHE-COMTÉ
SOCIÉTÉ DE COMMISSARIAT AUX COMPTES – MEMBRE DE LA COMPAGNIE RÉGIONALE DE BESANÇON
S.A.R.L. AU CAPITAL DE 8 000 € - R.C.S. LONS LE SAUNIER 444 036 743 - N° SIRET 444 036 743 00029 - N° TVA INTRACOMMUNAUTAIRE FR 26 444 036 743

Praxity
MEMBER
CLIQUEZ ICI POUR EN SAVOIR PLUS

JURA INITIATIVES
17 rue Jules Bury
BP 408
39016 LONS LE SAUNIER Cedex

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2010

Mesdames, Messieurs les Membres de l'Association,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2010, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association JURA INITIATIVES, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la Loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS :

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II – JUSTIFICATION DE NOS APPRECIATIONS :

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce, relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

Nous avons procédé à l'appréciation des approches retenues par votre association décrites dans la note "Créances immobilisées" de l'annexe, concernant la détermination des provisions sur prêts d'honneur, sur la base des éléments disponibles à ce jour, et mis en œuvre des tests pour vérifier par sondage l'application de ces méthodes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III – VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES :

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Lons le Saunier, le 28 avril 2011

PLURIS AUDIT
Commissaire aux Comptes



Jean ANDREINI
Associé

JURA INITIATIVES
17 rue Jules Bury
BP 408
39016 LONS LE SAUNIER Cedex

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES
REUNION DE L'ORGANE DELIBERANT
RELATIVE A L'APPROBATION DES COMPTES
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2010

Mesdames, Messieurs les Membres de l'Association,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimées nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

Conventions soumises à l'approbation de l'organe délibérant

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce.

Fait à Lons le Saunier, le 28 avril 2011

PLURIS AUDIT
Commissaire aux Comptes



Jean ANDREINI
Associé

BILAN ACTIF

Du 01/01/2010 au 31/12/2010
Avec les écritures simulées

	Exercice N : 31/12/2010			31/12/2009
	Brut	Amort & Prov	Net	Net
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE				
ACTIF IMMOBILISE				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et developpement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances acomptes immob. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Inst. technique, materiel & outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	11 292.54	8 221.24	3 071.30	3 439.61
Immobilisations en cours				
Avances & acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations				
Creances rattachees à des participations				
Autres titres immobilises				
Prêts	1 365 159.07	48 058.00	1 317 101.07	1 160 763.41
Autres immobilisations financieres				
TOTAL (I)	1 376 451.61	56 279.24	1 320 172.37	1 164 203.02
ACTIF CIRCULANT				
STOCKS ET EN COURS				
Materies premieres, approvisionnement				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermediaires et finis				
Marchandises				
ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES	2 331.00		2 331.00	1 945.34
CREANCES D'EXPLOITATION				
Clients et comptes rattaches	330.24		330.24	4 575.42
Autres creances	125 338.39		125 338.39	112 530.00
Capital souscrit et appele non verse				
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	17 207.82		17 207.82	17 207.82
Dont actions propres				
DISPONIBILITES	1 039 361.52		1 039 361.52	1 158 965.96
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 619.00		1 619.00	
TOTAL (II)	1 186 187.97	0.00	1 186 187.97	1 295 224.54
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Prime de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)	2 562 639.58	56 279.24	2 506 360.34	2 459 427.56

BILAN PASSIF

Du 01/01/2010 au 31/12/2010
Avec les écritures simulées

	Exercices	
	31/12/2010	31/12/2009
	Net	Net
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 464 340.18	1 442 639.74
Ecarts de reevaluation		
RESERVES		
Reserve legale		
Reserves statutaires ou contractuelles		
Reserves reglementees		
Autres reserves		
REPORT A NOUVEAU	16 131.36	16 410.71
RESULTAT	23 528.93	-23 189.29
TOTAL (I)	1 504 000.47	1 435 861.16
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds associatifs avec droit de reprise	832 277.48	822 198.26
Ecart de reevaluation		
Subventions investis. sur biens non renouvelables		
Provisions reglementees		
Droits des proprietaires		
TOTAL (II)	832 277.48	822 198.26
PROVISIONS POUR RISQUES & CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	14 842.34	12 879.21
FONDS DEDIES		
Fonds dedies sur subv. de fonctionnement		
Fonds dedies sur autres ressources		
TOTAL (III)	14 842.34	12 879.21
DETTES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts & dettes aupres etab. de credit		
Emprunts & dettes financieres divers		
Av. & Acomptes recus sur commandes	12.65	
Dettes fournisseurs et comptes rattaches	43 291.11	16 066.81
Dettes fiscales & sociales	23 049.80	27 647.39
Dettes sur immobilisations & cpt. rattaches		
Autres dettes	88 886.49	144 774.73
COMPTES DE REGULARISATION PASSIF		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	155 240.05	188 488.93
ECART DE CONVERSION PASSIF (V)		
TOTAL GENERAL (I à V)	2 506 360.34	2 459 427.56

COMPTE DE RESULTAT

Du 01/01/2010 au 31/12/2010
Avec les écritures simulées

	Exercices	
	31/12/2010	31/12/2009
	Net	Net
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de Marchandises		
Production vendue de Biens		
Production vendue de Services	5 796.04	10 380.78
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	5 796.04	10 380.78
Production stockee		
Production immobilisee		
Subventions d'exploitation	172 984.31	152 887.88
Reprises sur provisions et amortissements		18 696.06
Transfert de charges	22 459.77	22 526.63
Autres produits	36 160.00	26 600.22
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	237 400.12	231 091.57
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks de marchandises		
Achats mat. 1eres, autres approv.		
Variation de stocks mat. 1eres, autres approv		
Autres achats et charges externes	87 988.14	87 204.56
Impots, taxes et versements assimiles	404.47	8 769.29
Salaires et traitements	74 687.73	99 076.96
Charges sociales	32 045.59	35 627.87
Dotations amortissements des immobilisations	1 674.34	2 847.32
Dotations provisions sur immobilisations		
Dotations provisions sur actif circulant		
Dotations provisions pour risques & charges	1 963.13	
Autres charges	0.10	3.18
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	198 763.50	233 529.18
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	38 636.62	-2 437.61
OPERATIONS EN COMMUN		
Benefices attribues, Pertes transferees (III)		
Pertes supportees, Benefices transferees (IV)		
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
Autres valeurs mobilieres		
Autres interets et produits assimiles	957.17	1 436.31
Reprise sur provisions et transfert de charges	21 462.80	16 720.00
Difference positives de change		
Prod. net sur cessions val. mob. placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	22 419.97	18 156.31
CHARGES FINANCIERES		
Dot. prov. amort. - charges financieres	21 868.00	24 866.50
Interets et charges assimilees	15 663.16	14 763.44
Difference negative de change		
Charges nettes sur cessions val. mob. plac.		

COMPTE DE RESULTAT

Du 01/01/2010 au 31/12/2010
Avec les écritures simulées

	Exercices	
	31/12/2010	31/12/2009
	Net	Net
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)	37 531.16	39 629.94
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-15 111.19	-21 473.63
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	23 525.43	-23 911.24
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	3.50	2 010.30
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions/transfert de charges		
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	3.50	2 010.30
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		1 288.35
Sur opérations en capital		
Dotations aux amort. & prov. charges excep.		
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	0.00	1 288.35
RESULTAT EXCEPTIONNEL	3.50	721.95
Participation des salariés (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	259 823.59	251 258.18
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	236 294.66	274 447.47
EXCEDENT OU PERTE	23 528.93	-23 189.29
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Produits		
- Bénévolat	3 675.00	
- Prestations en nature		
- Dons en nature		
Total	3 675.00	
Charges		
- Secours en nature		
- Mise à disposition gratuite de biens		
- Prestations		
- Personnel bénévole	3 675.00	
Total	3 675.00	

A N N E X E

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31 décembre 2010, dont le total est de 2 495 382 €uros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 5 796.04 €uros et dégagant un excédent de 12 550.93 €uros.

L'exercice a une durée de 12 mois recouvrant la période du 1^{er} janvier 2010 au 31 décembre 2010.
Les notes et les tableaux présentés ci après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Abondement sans droit de reprise :

10 organismes ou entreprises ont abondé, sans droit de reprise, au prêt d'honneur de Jura initiatives pour un montant de 26 000€.

La reprise de fonds FEDER des années 1998 et 1999 est remontée en fonds associatifs pour 17 195.74€.

La perte de 2009 relative aux prêts d'honneur a été imputée sur le fonds associatif pour 22 909.94€.

Abondement avec droit de reprise :

4 organismes ont abondé, avec droit de reprise, au prêt d'honneur de Jura initiatives pour un montant de 10 079.22 €uros.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

PRINCIPES ET CONVENTIONS GENERALES

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux dispositions du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations, dans le respect du principe de prudence et d'indépendance des exercices et en présumant la continuité de l'exploitation.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

DEROGATIONS

Néant :

CHANGEMENT DE METHODE COMPTABLE

Il n'y a pas eu de changement de méthode comptable au cours de l'exercice

CHANGEMENT DE METHODE DE PRESENTATION

Pour la première fois, l'exercice 2010 comptabilise le temps consacré par les bénévoles au fonctionnement de l'association. Cet enregistrement se traduit par la présentation au pied du compte de résultat de la valorisation des heures effectuées, aussi bien en charges, qu'en produits. Cela ne modifie en rien le résultat dégagé mais informe sur la réalité économique du travail réalisé par les bénévoles.

INFORMATIONS GENERALES COMPLEMENTAIRES

COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

ETAT DES IMMOBILISATIONS	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluat.	Acquisitions
Matériel de bureau et informatique, mobilier	9 987		1 306
TOTAL	9 987		1 306
Prêts, autres immobilisations financières	1 208 417		807 378
TOTAL	1 208 417		807 378
TOTAL GENERAL	1 218 404		808 684

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation valeur d'origine fin exercice
	irrecouvrables	Cessions		
Mat. bureau et info. mobilier			11 293	11 293
TOTAL			11 293	11 293
Prêts, autres immob. financières	15 723	634 911	1 365 159	1 365 159
TOTAL	15 723	634 911	1 365 159	1 365 159
TOTAL GENERAL	15 723	634 911	1 376 452	1 376 452

ETAT DES AMORTISSEMENTS	Montant début d'exercice	Dotation de l'exercice	Diminutions reprises	Montant fin d'exercice
Mat. bureau et info. mobilier	6 547	1 674		8 221
TOTAL	6 547	1 674		8 221
TOTAL GENERAL	6 547	1 674		8 221

Ventilation des dotations de l'exercice	Amort. linéaires	Amort. dégressifs	Amort. exceptionnels	Amort. Dérogatoires dotations	Dérogatoires reprises
Mat. bureau info. mobilier	1 674				
TOTAL	1 674				
TOTAL GENERAL	1 674				

ETAT DES PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES PRETS

Il a été constitué une provision de 32 846 €uros, comptabilisée au crédit du compte 297480 « provisions pour dépréciation des prêts », par le débit du compte 686500 « dotations aux provisions pour dépréciations des immobilisations financières ».

21 463 €uros ont été repris par le crédit du compte 786110 pour irrécouvrabilité attestée.

ETAT DES PROVISIONS POUR DEPRECIATION DE PRETS	Montant début d'exercice	Dotation de l'exercice	Diminutions reprises	Montant fin d'exercice
Provisions	47 653	32 846	21 463	59 036
TOTAL	47 653	32 846	21 463	59 036

ETAT DES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

La provision pour indemnités de départ en retraite est dotée d'un montant de 1 963€ (conformément à l'article 15 de la convention collective N° 193/99 applicable à la structure). Elle concerne Madame DUVILLARD

ETAT DES PROVISIONS	Montant début d'exercice	Dotation de l'exercice	Diminutions reprises	Montant fin d'exercice
Provisions pour autres charges	12 879	1 963		14 842
TOTAL	12 879	1 963		14 842

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an	A plus de 5 ans
Prêts	1 365 159	619 959	745 200	0
Acomptes versés sur commandes en cours	2 331	2 331		
Autres créances clients	330	330		
Divers état et autres collectivités publiques	125 338	125 338		
Charges constatées d'avance	1 619	1 619		
TOTAL	1 494 777	749 577	745 200	0
Montant des prêts accordés en cours d'exercice	807 378			

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A + de 5 ans
Avance clients	13	13		
Fournisseurs et comptes rattachés	43 291	43 291		
Personnel et comptes rattachés	5 600	5 600		
Sécurité sociales et autres organismes sociaux	17 450	17 450		
Impôts et taxe	404	404		
Autres dettes	88 482	64 696	23 786	
Produits constatés d'avance	0	0		
TOTAL	155 240	131 454	23 786	

ETATS DES FONDS PROPRES

ABONDEMENTS AU PRET D'HONNEUR FONDS ASSOCIATIFS	Valeur en début d'exercice	Abondements de l'année	Transferts Droit de Reprise	Imputation pertes prêts 2009.	Valeur en fin d'exercice
Abondements sans droit de reprise	1 442 639	44 610		22 910	1 464 339
Abondements avec droit de reprise	822 198	10 079			832 277
TOTAL	2 264 837	54 689	0	22 910	2 296 616

AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Néant

EVALUATION DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

EVALUATION DES AMORTISSEMENTS

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	mode	durée
Mobilier	Linéaire	10 ans
Matériel informatique	Linéaire	3 ans

CREANCES IMMOBILISEES

Les prêts, dépôts et autre créances ont été évalués à leur valeur nominale.

Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice. Cette dépréciation a été comptabilisée conformément à la préconisation du réseau FRANCE INITIATIVE à savoir:

- ✓ Cessation d'activité ou liquidation judiciaire en cours : 100% du solde
- ✓ Redressement judiciaire en cours : 100% du solde
- ✓ Au delà de 6 échéances non honorées : 75% du solde
- ✓ Au delà de 3 échéances non honorées : 50% du solde

EVALUATION DES CREANCES ET DES DETTES

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

DEPRECIATION DES CREANCES

Néant

EVALUATION DES VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

DEPRECIATION DES VALEURS MOBILIERES

Néant

DISPONIBILITES EN EUROS

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

PRODUITS A RECEVOIR

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Subventions à recevoir	125 338
Total	125 338

CHARGES A PAYER

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 121
Dettes fiscales et sociales	8 348
Total	16 469

CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

1 619€

DETAIL DES PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

Néant

COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

VENTILATION DES PRODUITS D'EXPLOITATION

Détail des produits d'exploitation	Montant
Prestations réalisées	5 796
Subvention de fonctionnement	176 584
Transferts de charges	22 459
Cotisations membres	32 560
Autres produits	
Total	237 359

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

DETTES GARANTIES PAR DES SURETES REELLES

Néant

ENGAGEMENTS FINANCIERS

Engagements donnés : Néant

Engagements reçus : Néant

CREDIT BAIL

Néant

Engagement en matière de pensions et retraites

Engagements de retraite

Mme DEVILLARD Martine entrée le 17/10/1995 à la Chambre de Métiers et de l'Artisanat du Jura, et mise à disposition de Jura Initiatives le 2 janvier 2001.

La provision pour indemnités de départ en retraite de Mme DEVILLARD est comptabilisée pour un total de 14 842€ (conformément à l'article 15 de la convention collective N° 193/99 applicable à la structure).

Engagement en matière de droit individuel à la formation

Le nombre d'heures de D.I.F acquis par les salariés de Jura Initiatives s'élevaient au 31 décembre 2010 à 146.64 heures Le nombre n'ayant pas donné lieu à demande de formation au 31 décembre 2010 s'élève à 146.64 heures.

Effectif salarié :

L'effectif a été de deux salariés :

Martine DEVILLARD	salaire brut annuel 2010	32 424
Nathalie TRAVERT	salaire brut annuel 2010	40 983
		<hr/>
		73 407

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELLES

(arrêté du 27 avril 1982)

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Remboursement de charges de l'exercice 2009 3.50

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Néant

TRANSFERTS DE CHARGES

(arrêté du 27 avril 1982)

Appui technique des Chambres Consulaires 22 459.77

TOTAL 22 459.77

BENEVOLAT

La valorisation du bénévolat au titre des activités de l'exercice fait l'objet d'une estimation de 32.50 heures consacrées par les bénévoles à des comités d'agrément et 41 heures au titre du parrainage. La valorisation de ce bénévolat à un taux horaire moyen de 50€/heure donne un montant de 3675€.

INVENTAIRES DU PORTEFEUILLE DE VALEURS MOBILIERES

OPCVM Caisse d'Epargne 17 207.82

TOTAL 17 207.82

Plus value latente au 31 décembre 2010 3 371.79